

اخبار کوتاه

وجود بیش از ۶۰۰۰استار تاپ در کشور

معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: بیش از ۶ هزار استار تاپ در کشور وجود دارد که اغلب توسط جوانان اداره می شوند که بزودی تأثیرات آن‌ها را در جامعه خواهیم دید.

به گزارش ایستادگتر سوسونااستارتی در دیدارباناماینده‌ولی قبیله‌در استان ایلام با تاکید بر توسعه بر اساس بوم منطقه، اظهار کرد: تلاش ما بر این است که بر نام‌بریزی توسعه‌ای را مبتنی بر دانش و بر اساس ظرفیت‌های یک منطقه پیش ببریم.

وی با بیان اینکه بیش از ۶ هزار استار تاپ در کشور وجود دارد که اغلب توسط جوانان ادار می شوند که بزودی تأثیرات آن‌ها را در جامعه خواهیم دید، تصریح کرد: در عرصه علمی و نوآوری تحولات عظیمی شکل گرفته است، بطوری که امروز در نانو ژبه چهارم دنیا هستیم.

اعضای دولت با تعطیلی روزهای شنبه موافقت

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با اعضای دولت درباره ضرورت تعطیلی شنبه صحبت کردیم و برای آنها این مسئله روشن شد و با این پیشنهاد موافقت کردند البته در هیئت دولت هنوز مطرح نشده است.

محسن مهرعلیزاده در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص فعالیت کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی تهران در دوره هشتم گفت: یکی از مهمترین کارهایی که ما در این دوره انجام دادیم و هنوز هم به دنبال به ثمر نشستن آن هستیم بحث تعطیلات آخر هفته بود که از روزهای پنجشنبه و جمعه به روزهای جمعه و شنبه تغییر پیدا کند.

وی ادامه داد: اکنون برخی ادرارها روزهای پنجشنبه و تمام آنها در روز جمعه تعطیل هستند.

تراز تجاری کشور یک میلیارد دلار مثبت شد

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال ۵۷ برابر نیم میلیارد دلار صادرات ۱۰ میلیارد دلار واردات داشتیم که اسامبل به ۳۳ میلیارد دلار صادرات در برابر ۳۲ میلیارد دلار واردات رسیده ایم. به نقل از خبرگزاری صداوسیما: سعید زرنزی در برنامه گفت‌و گو ویژه خبری شبکه دو سیما افزود: هم اکنون ۵۵ هزار واحد صنعتی دارای مجوز رسمی و بهره‌برانه بر داری در کشور وجود دارد که ۴۰ سال پیش این تعداد ۱۵۰ واحد بود. معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: هم اکنون در تولید فولاد خام دهمین کشور دنیا هستیم و تولید در آهن اسفنجی دومین کشوریم. در تولید مس شانزدهم و سنگ آهن یازدهمین تولید کننده در جهان هستیم و از نظر ظرفیت تولید خودرو هم چهاردهمین کشور دنیا به شمار می‌رویم.

واردات ماشین آلات معدنی از پرداخت حقوق ورودی معاف شد

معاون فنی گمرک در بخشنامه‌ای بر معافیت حقوق ورودی ماشین آلات معدنی و تجهیزات اکتشافی مورد نیاز خطوط تولید تاکید کرد. به گزارش تسنیم، معاون فنی گمرک ایران در بخشنامه‌ای به گمرکات اجرایی با اشاره به وجود سلیقه‌ای از پذیرش معافیت حقوق ورودی مواد ۰۹ و ۱۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون معادن در گمرکات کشور و تشکیل پرونده‌های متعدد اختلافی همچنن مکاتبات عهده‌به، به منظور تسهویق و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های صنایع معدنی، ورود ماشین آلات و تجهیزات اکتشافی مورد نیاز خطوط تولید که با مجوز وزارت خاانه مربوطه انجام می‌شوند، از پرداخت هر گونه حقوق ورودی معاف می‌باشند.

تفویض اختیارات به استان‌ها با هدف تسهیل امور

رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی هدف تفویض اختیارات این وزارتخانه در ثبت سفارش به سه سال زمان‌های استثنای را تسهیل فرایندها عنوان کرد.

به گزارش ایرنا، رحمانی در هشتماد و دومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که با حضور وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی برگزار شد، در پاسخ به دغدغه فعالان اقتصادی که در حوزه ثبت سفارش با مشکل مواجه شده بودند، گفت: برای سرعت بخشیدن به روند ثبت سفارش، تمامی اختیارات خود را در این حوزه به استان‌ها تفویض کرده ام.

گروه تجارت: رئیس اتاق بازرگانی ایران: اگر مشکلات

موجود در روابط بانکی، بیمه و حمل و نقل رفع شود مبادلات دو کشور در سال اول می تواند از ۳ میلیارد دلار فراتر رود به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، غلامحسین شافعی که در راس هیئت تجاری اتاق ایران به دمشق سفر کرده با اشاره به اینکه اکنون فرصت تجدید همکاری ها میان ایران و سوریه، مهیا شده افزود: ایران و سوریه در گذشته کوچک و متوسط همکاری داشته‌اند در شرایط کنونی هم فعالان اقتصادی کشور می‌توانند در سه زمینه صادرات مواد غذایی، خدمات عمرانی و صادرات و تولید مصالح ساختمانی در بازسازی زیرساخت‌های سوریه فعالیت کنند.

وی با اشاره به اینکه در چارچوب قرارداد تجارت آزاد با سوریه، به جز ۸۸ قلم کالا، دیگر کالاها را می‌توان به این کشور صادر کرد، گفت: ما در گذشته با سوریه در زمینه صادرات مواد غذایی و مشارکت شرکتهای کوچک و متوسط همکاری داشتیم که به دلیل اتفاقات سال‌های اخیر سوریه، این ارتباط قطع شد، اما الان زمان مناسبی است که بتوانیم دوباره این همکاری‌ها را تجدید کنیم.

شافعی افزود: ما در زمینه زیرساخت‌های کشور سوریه می‌توانیم همکاری داشته باشیم چراکه در زمینه‌های عمرانی و خدمات فنی مهندسی در میان کشورهای منطقه توانایی‌های بالایی داریم.

تخفیف ۵۰ درصدی برای حضور شرکتهای دانش بنیان در نمایشگاه‌ها

سرپرست شرکتهای نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران گفت: به دنبال تفاهم انجام شده با معاونت علمی ریاست جمهوری، شرکتهای دانش بنیان برای شرکت در نمایشگاه‌ها از تخفیف ۵۰ درصدی برخوردار می‌شوند. به گزارش ایرنا، «بهمن حسین زاده» در همایش پوشش ملی صادرات، افزود: همه شرکتهای دانش بنیان که مورد تأیید معاونت علمی ریاست جمهوری هستند، از این تخفیف‌ها برخوردار می‌شوند. وی ادامه داد: علاوه بر نمایشگاه‌های داخلی، شرکت‌های دانش بنیان برای شرکت در نمایشگاه‌های خارجی نیز از تخفیف‌هایی برخوردار

مدرسه صادرات راه‌اندازی می‌شود

سرپرست سازمان توسعه تجارت با اعلام خبر راه‌اندازی مدرسه صادرات از سال آینده، بر برنامه‌ریزی این سازمان برای ارائه آموزش‌های تخصصی به شرکتهای صادرکننده کوچک خبر داد.

به گزارش تسنیم، محمدرضا مودودی در همایش پوشش صادرات که در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد با تاکید بر لزوم آموزش حرفه‌ای به صادرکنندگان و شرکتهای کوچک اظهار کرد: برنامه سازمان توسعه تجارت در رویکرد جدید خود، توانمندسازی و ارتقاء توان شرکتهای صادراتی کوچک کشورمان در صحنه بین‌المللی است. سرپرست سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در رویکرد جدید ما علاوه بر این موارد قطعاً برنامه‌ریزی جدی برای شرکتهای صادرکننده انجام می‌شود.

رییس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد:

هدفگذاری ۳میلیارد دلاری مبادلات ایران و سوریه

قرار است طرف‌های سوری این کمیته‌ها که در تنظیم رابطه % اقتصادی بین فعالان بخش خصوصی ایفای نقش می‌کنند نیز مشخص شوند که در این صورت با کمک دولت‌های دو کشور، مسیر حرکت بخش خصوصی هموار و با این اقدام سر آغاز فصل جدیدی از همکاری‌های بخش خصوصی دو کشور فعال خواهد شد. وی ادامه داد: ما کمیته % مشترک بین دو کشور را در ایران ایجاد کردیم و مسئولان آن مشخص شده‌اند که زمینه‌ای برای تشکیل اتاق مشترک است. رئیس اتاق ایران گفت: اتاق‌های مشترک با زوی اجرایی فعالیت اقتصادی برون مرزی هستند که تأثیرگذاری بالایی بر روابط اقتصادی دو کشور خواهد داشت. وی افزود: ما منچمن هلدینگ‌های کشور را که وابسته به اتاق ایران است به عنوان نقطه % اصلی اثر گذاری ایجاد کردیم که استقلال خوبی هم از آن شده است.

■ ایجاد شرکت حمل‌ونقل مشترک

رئیس اتاق ایران با تأکید بر اینکه حمل‌ونقل و مسائل بانکی و بیمه‌ای دو مشکل عمده بر سر همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه است، گفت: اگر این مسائل حل شوند در میدان رقابت جای ویژه‌ای برای کشورمان فراهم خواهد شد.

شافعی افزود: ما نیازمند یک همکاری سه‌جانبه در زمینه حمل‌ونقل بین ایران، عراق و سوریه هستیم و باید یک شرکت حمل‌ونقل مشترک ایجاد کنیم که قبلاً در بخش خصوصی درباره آن بحث شده که در این سفر نیز مطرح خواهد شد.



■ راه‌اندازی صنایع سوریه

وی گفت: ایران در حوزه ماشین‌آلات و فناوری‌های روز در راه‌اندازی صنایع سوریه ظرفیت‌های قابل توجهی دارد که با در اولویت گرفتن بازسازی زیرساخت‌های سوریه، می‌توان از آن استفاده کرد.

رئیس اتاق ایران، تولید و استفاده از مصالح ساختمانی را یکی از نیازهای بالای این کشور خواند و گفت: این حرکت می‌تواند یک شرف جدید در تولید این مصالح در کشور ایجاد کند. تجارک با اشاره به ایجاد شدن کمیته % مشترک ایران و سوریه و کمیته ویژه بازاریابی سوریه در اتاق ایران، افزود: در این سفر

ضرورت تمرکز صنف تاسیسات ساختمانی و صنعتی پایتخت

فروشنندگان تجهیزات و تاسیسات ساختمانی و صنعتی و همه افرادی که در این حوزه به ارائه خدمات مشغول هستند در یک نقطه از شهر تمرکز باشند نه اینکه به شکل سرگردان در تمام گوشه و کنار شهر پراکنده باشند و سیمای شهری را نا مناسب جلوه دهند. نماینده مردم اردهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سختی مصالح فروشی و جوشکاری و خدمات صنعتی با شهر و زندگی شهری اندک است، گفت: تمرکز فعالان این صنف در یک نقطه مکانی موجب کاهش ترافیک و کاهش آلودگی هوا و آلودگی صوتی می‌شود و این صنایع چه بزرگ و چه کوچک باید سر جای خود باشند.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از اجرای طرح ساماندهی مشاغل و تجمع همه نشان‌های تجاری، فروشنندگان تجهیزات و تاسیسات ساختمانی و صنعتی در یک مجموعه خارج از شهر خبر داد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، علیم یارمحمدی افزود: با توجه به تعدد فروشنندگان در صنف تجهیزات و تاسیسات ساختمانی و صنعتی و پراکندگی این صنف در سراسر شهر تهران و نیاز مصرف کنندگان برای دسترسی به فروشنندگان خدمات حوزه ساختمان و تجهیزات و تاسیسات ساختمانی و صنعتی باید هرچه سریع‌تر این واحدها در دو یا سه نقطه متمرکز شوند. وی اضافه کرد: لازم است

دستیابی به ظرفیت تولید ۳۵میلیون تن فولادسی از پیروزی انقلاب

وسیما، افزود: امروز ظرفیت زنجیره فولاد به ۲۰۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده که رشدی بسیار چشمگیر محسوب می‌شود. وی بیان داشت: در صنعت سیمنان نیز از ظرفیت هشت میلیون تنی ابتدای انقلاب، امروز به ۸۸ میلیون تن ظرفیت دست یافته‌ام و ۲۲

میلیون تن ظرفیت قابل وصول دیگر در این صنف وجود دارد. سرفینی یادآور شد: مطابق آمارها متوسط رشد جهانی در سال ۲۰۱۸ فقط چهار درصد بود، اما در همین زمان جمهوری اسلامی ایران رشد ۱۸ تا ۱۹ درصدی را در بخش تولید تجربه کرد.

رییس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: منابع درسی این دانشگاه‌ها باید به‌روز باشد و در ارتباط مستقیم با نیازهای صنعت و بنگاه‌های اقتصادی باشد. از این رو از ابتدای سال ۹۷ مطالعات جامع برای بازنگری منابع درسی دانشگاه‌فنی و حرفه‌ای آغاز شده‌است.

به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، ابراهیم صالحی عمران همچنین از آغاز اجرای طرح بازنگری سرفصل‌های درسی و به روز رسانی منابع درسی این دانشگاه‌ها رویکرد شایستگی محورزی از مهر ماه ۹۸ خبر داد. وی افزود: برخی منابع درسی دانشگاه‌فنی



معاون وزارت صنعت گفت: ظرفیت تولید فولاد از ۵۷ هزار تن در ابتدای انقلاب، امروز به بیش از ۳۵ میلیون تن در سال افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، «جعفر سرفینی» در همایش «چشم‌انداز فولاد ایران با نگاهی به بازار» در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا

رئیس هیات عامل ایمیدرو بیان کرد:

صادرات فولاد ایران بالاتر از میانگین جهانی



گروه صنعت و معدن: رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: سالیانه یک میلیارد و ۷۹۰ میلیون تن فولاد در جهان تولید شده که ۳۰ درصد آن وارد تجارت بین‌المللی می‌شود، اما ایران با صادرات بیش از ۴۰ درصد فولاد تولیدی، بالاتر از میانگین جهانی قرار دارد.

به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، «خداداد غریب‌پور» در همایش «چشم‌انداز فولاد ایران با نگاهی به بازار» در مرکز همایش بین‌المللی صداوسیما افزود: صنعت فولاد حلقه نخست توسعه صنعتی در جهان است و در کشور مصرف فولاد وابسته به رشد اقتصادی است.

به گفته این مقام مسئول، در سال ۲۰۱۸ وضع تعرفه سنگین برای واردات فولاد در آمریکا، هند، اتحادیه اروپا، ترکیه و امارات حاکی از آن بود که این محصول از یک ماده اولیه صرف به یک محصول استراتژیک تبدیل شده است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به این تعرفه‌ها تمایل به صادرات به ویژه به مناطق دور دست کم شده و جنبه بین‌المللی آن با کاهش مواجه شده است.

غریب‌پور با بیان اینکه ایران در سال گذشته با صادرات ۹ میلیون و ۴۸۰ هزار تن رشد ۳۹ درصدی داشته است، ادامه داد: آمارهای ۹ ماهه امسال نیز حاکی از صادرات هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد است.

غریب‌پور ادامه داد: صادرات فولاد در کشور تولید شد که در همسختی با پارسل ۱۶ درصد رشد نشان

می‌دهد.

وی یادآور شد: در این مدت همچنین ۱۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در کشور تولید

شد که در مقایسه با مدت مشابه با سال ۲۰ درصد رشد داشته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: از سال ۱۳۸۱ تاکنون ایمیدرو ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار در ۱۱۱ طرح معدن و صنایع معدنی سرمایه‌گذاری کرده است.

وی گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم نیز چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری جدید انجام شد و امسال هشت طرح به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به بهره‌برداری رسید.

غریب‌پور با اشاره به اشتغالزایی سه هزار نفری از آغاز امسال تاکنون در بخش معدن، ابراز امیدواری کرد تا پایان سال در مجموع به اشتغالزایی ۶ هزار نفر در عرصه معدن و صنایع معدنی دست یابیم.

به گفته وی، ظرفیت‌سازی در ۲۷۰ هزار کیلومتر مربع، همچنین انجام اکتشافات جدید در ۲۰ استان و ۴۰۰ چینه و ظرفیت‌سازی ۱۲ میلیون تنی حمل و باربری در منطقه ویژه خلیج فارس از دیگر آمارهای قابل توجه است.

■ دستاوردهای انقلاب در بخش معدن و

داد و ستد

تاخیر ۱۴ساله در راه‌اندازی مرکز آزمون جاده‌ای

مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت ایران با اشاره به نیاز ۱۰۰ میلیارد تومانی برای راه‌اندازی مرکز آزمون جاده‌ای خبر داد و گفت: تاخیر ۱۴

ساله در ایجاد این مرکز وجود دارد.

به گزارش اشکان گلپایگانی در نشست خبری خودبا خبرنگاران از تاخیر ۱۴ساله در راه‌اندازی مرکز آزمون جاده‌ای خبر داد و گفت: هیچ‌گونه حمایت خاصی از راه‌اندازی مرکز آزمون جاده‌ای خودروها نشده و بنابراین نتیجه ملموسی از پروژه آزمون جاده‌ای به دست نیامده است، این در حالی است که همکاری با یک شرکت چینی که سابقه‌ای ۲۳ سال در زمینه تست خودرو دارد و صحت عملکرد آن، نیز از سوی ادارات چین به تأیید رسیده که می‌تواند کمک خوبی برای صنعت خودرو باشد. مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت ایران با بیان اینکه همکاری با چینی‌ها برای راه‌اندازی این مرکز آزمون در صنعت خودروی ایران اقدامی مناسب است، افزود: با وجود تحریم‌ها و مسائلی این چنینی، ارتباط با اروپایی‌ها برای انجام این تست، با مشکلات متعددی مواجه شده است و بنابراین نمی‌توان امیدوار بود که این تست‌ها به راحتی انجام گیرد.

ایران با صعود ۲ پله‌ای در جمع نوآوران جهان

قرار گرفت

بر اساس گزارش شاخص نوآوری بلومبرگ در سال ۲۰۱۹، ایران با صعود

۲ پله‌ای در رتبه ۳۷ نوآورترین کشورهای جهان قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، شاخص نوآوری بلومبرگ در هفتمین سال، رتبه‌بندی خود را اقتصادهای نوآور دنیا را که در سال ۲۰۱۹ منتشر کرد و بر اساس آن ایران با ۲ پله صعودنسبت به سال گذشته در رتبه ۳۷ اقتصادهای نوآور دنیا قرار گرفت. این رتبه‌بندی با نظر نگرفتن مجموع (۵۲۸ امتیاز ایران) انجام شده است که ایران را در جایگاهی بالاتر از کشورهای چون آرژانتین، هند، قطر، عربستان، مکزیک، قبرس و قبرستان، قرار داد. در رتبه‌بندی نوآورترین کشورهای جهان توسط بلومبرگ هفت شاخص اصلی مورد بررسی قرار گرفته است. در این رتبه‌بندی به هر کشور با توجه به این شاخص‌ها امتیازی از ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ ارائه می‌شود. "مدت تحقیق و توسعه"، "ارزش افزوده حاصل از بخش تولید"، "بهره‌وری"، "تشدت بهره‌گیری فناوری‌های پیشرفته"، "کارایی آموزش عالی"، "تمرکز پژوهشگران و فعالیت‌های مربوط به "ثبت پتنت و حق اختراع" از جمله شاخص‌هاست که بر اساس آنها برتری صورت می‌گیرد.

واردات مواد اولیه و واسطه‌های تولید و صنعت کم شد

آمارهای مقدماتی گمرک از وضعیت واردات در ۹ ماهه اول سال جاری، حکایت از کاهشی شدن روند واردات سه‌فصل عمده که به حوزه‌های صنعتی و تولید مربوط می‌شود، دارد. امری که نشان می‌دهد طراحان تحریم‌ها با هوشیاری کامل "تولید ملی"، با هدف قرار داده‌اند.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای مقدماتی گمرک ایران و به تفکیک فصول عمده کتاب مقررات طی ۹ ماهه ۱۳۹۷ واردات سه‌فصل "انگورهای هسته‌ای، دیگ‌های بخار و آبگرم، ماشین‌آلات وسایل مکانیکی و اجزا و قطعات آنها"، "قطعات منقشه‌ماشین آلات راهسازی و خودرو وسایل ماشین‌آلات" و "وسایل نقلیه زمینی غیر از ناوهای دریایی" و "قطعات ایستار آموی و اجزا و قطعات و متفرعات آنها"، روندی منفی را تجربه کرده‌است.